
Protokół z II posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny 

W dniu 08.05.2019 o godzinie 17.00 w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy Czechów Północny w 

Lublinie przy ul. Szwajcarskiej 10 odbyło się II posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Północny, 

które poprowadziła Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk . 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady i po sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na     

15 członków Rady obecnych jest 15 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i podejmowania 

uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1.  

Arkadiusz Ligęza zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu punktu 

omawiającego uchwałę rady miasta w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez 

przewodniczących Zarządów dzielnic oraz członków organów Dzielnic. 

 

Nowy porządek obrad został przyjęty 14 głosami za, 0 wstrzymującymi się, 1 przeciw. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu z I posiedzenia Rady Dzielnicy. 

4. Zapoznanie z uchwałą Rady Miasta Lublin w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet 

przez przewodniczących Zarządów dzielnic oraz członków organów Dzielnic. 

5. Wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 

a) wybór komisji skrutacyjnej 

b) zgłoszenie kandydatów 

c) podjęcie uchwały. 

6. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 

a) zgłoszenie kandydatów 

b) podjęcie uchwały. 

7. Wybór Sekretarza Zarządu Dzielnicy 

a) zgłoszenie kandydatów 

b) podjęcie uchwały. 

8. Wybór pozostałych członków Zarządu Dzielnicy (2 osoby) 

a) zgłoszenie kandydatów 

b) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy. 

10. Wybór Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy 

a) zgłoszenie kandydatów 

b) podjęcie uchwały. 

11. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy 

a) zgłoszenie kandydatów 

b) podjęcie uchwały. 

12. Wolne wnioski i komunikaty. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

Protokół z I posiedzenia Rady Dzielnicy przyjęto jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan zapoznał obecnych z uchwałą Nr 184/V/2019 z 

28.03.2019 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów 



dzielnic oraz członków organów Dzielnic. Diety przysługiwać będą przewodniczącym zarządów, 

przewodniczącym rad, sekretarzom zarządu oraz pozostałym członkom. Za podstawę obliczenia 

wysokości diet przysługujących wymienionym osobom przyjmuje się kwotę bazową określaną 

corocznie w ustawie  budżetowej dla osób  zajmujących kierownicze stanowiska  państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23.12.1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze  budżetowej. Ustalono zryczałtowaną dietę miesięczną dla: przewodniczących zarządu 

dzielnic w wysokości 51%, przewodniczących rad dzielnic w wysokości 23% oraz  sekretarzy 

zarządu dzielnic w wysokości 14%. Dieta zostanie zaokrąglona do pełnych złotych w dół, 

wypłacona za dany miesiąc do 10-tego następnego miesiąca po złożeniu oświadczenia za dany 

miesiąc w nieprzekraczalnym terminie do 5-tego dnia następnego miesiąca. W przypadku 

przekroczenia terminu, dieta za miesiąc, którego dotyczy oświadczenie, wypłacona zostanie do 10-

go dnia kolejnego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym złożono oświadczenie. Podstawą 

potwierdzenia obecności osób  na posiedzeniach organów dzielnicy w danym miesiącu są kopie list 

obecności z posiedzeń potwierdzone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez 

przewodniczącego rady dzielnicy lub przewodniczącego zarządu dzielnicy bądź członka rady 

dzielnicy prowadzącego odpowiednio posiedzenie rady dzielnicy lub posiedzenie zarządu dzielnicy 

- w sytuacji nieobecności odpowiednio przewodniczącego rady dzielnicy lub przewodniczącego 

zarządu dzielnicy. Zryczałtowana dieta dla członków rad dzielnic wynosić będzie 3% podstawy i 

wypłacana zostanie  na podstawie kopii list obecności w okresach kwartalnych.  

Następnie przystąpiono do wyborów Zarządu Dzielnicy oraz komisji rewizyjnej. 

Do komisji skrutacyjnej w głosowaniu jawnym (głosami 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymującymi się) 

wybrani zostali: panie Lucyna Więcierzewska i Małgorzata Wielgosz oraz pan Krzysztof 

Czarnacki. Przewodniczącą komisji została pani Lucyna Więcierzewska. 

 

W kolejności nastąpił wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Pani Halina Warchocka 

zgłosiła pana Piotra Zygana, który wyraził zgodę. Pani Zofia Pitucha zgłosiła pana Arkadiusza 

Ligęzę – kandydat nie wyraził zgody, a następnie panią Halinę Warchocką, która również nie 

wyraziła zgody. W wyniku braku kolejnych zgłoszeń kandydatów zamknięto listę kandydatów.   

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, komisja 

stwierdziła, że na 15 członków Rady, obecnych jest 15 co stanowi wymagane quorum. Kandydat 

otrzymał następującą liczbę głosów: za 12, przeciw 1, wstrzymujących się 2. W załączniku nr 2 

protokół komisji skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Zarządu. Przewodnicząca Rady 

Dzielnicy stwierdziła że w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę Nr 3/II/2019 w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów Północny, którym został pan Piotr Zygan. 

Uchwała w załączniku nr 3. 



 

Kolejnym punktem posiedzenia był wybór Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 

Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan zgłosił pana Jakuba Parucha, który wyraził zgodę. Pani Zofia 

Pitucha zgłosiła pana Mirosława Czerniaka, który nie wyraził zgody, a następnie pana Krzysztofa 

Czarnackiego, który również nie wyraził zgody. Z uwagi na brak kandydatów zamknięto listę. 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, 

komisja stwierdziła, że na 15 członków Rady, obecnych jest 15 co stanowi wymagane quorum. 

Kandydat otrzymał następującą liczbę głosów: za 11, przeciw 1, wstrzymujących się 3.  

W załączniku nr 4 protokół komisji skrutacyjnej z wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu. 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy stwierdziła, że w wyniku głosowania Rada Dzielnicy podjęła 

uchwałę nr 4/II/2019 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Dzielnicy Czechów 

Północny, którym został pan Jakub Paruch. Uchwała w załączniku nr 5. 

 

Kolejnym punktem posiedzenia był wybór Sekretarza Zarządu. Na tę funkcję została zgłoszona 

pani Anna Świetlicka przez Przewodniczącego Zarządu Piotra Zygana, kandydatka wyraziła zgodę 

oraz pani Danuta Skoczylas przez panią Lucynę Więcierzewską. Kandydatka również wyraziła 

zgodę. Z uwagi na brak  innych propozycji lista została zamknięta. 

W wyniku tajnego głosowania na Sekretarza Zarządu Dzielnicy, komisja stwierdziła, że na 15 

członków rady, obecnych jest 15 co stanowi wymagane quorum. Kandydatki otrzymały następującą 

liczbę głosów: pani Anna Świetlicka: za 10, przeciw 0, wstrzymujących się 2. oraz pani Danuta 

Skoczylas: za 5, przeciw 1, wstrzymujących się 2. W załączniku nr 6 protokół komisji skrutacyjnej 

z wyboru Sekretarza Zarządu. Przewodnicząca Rady Dzielnicy stwierdziła, że w wyniku 

głosowania Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr 5/II/2019 w sprawie wyboru Sekretarza Zarządu 

Dzielnicy Czechów Północny, którym została pani Anna Świetlicka (załącznik nr 7). 

 

Następnie przystąpiono do wyboru pozostałych członków zarządu. Przewodniczący Zarządu  

zgłosił panią Halinę Warchocką, pan Jakub Paruch – pana Bartosza Niewiadomskiego, a pani 

Lucyna Więcierzewska – panią Danutę Skoczylas. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. Z powodu 

braku innych kandydatów lista została zamknięta. 

W wyniku tajnego głosowania na pozostałych członków zarządu, komisja stwierdziła, że na 15 

członków rady, obecnych jest 15 co stanowi wymagane quorum. Poszczególni kandydaci otrzymali 

następującą liczbę głosów: 

1. pani Halina Warchocka: za 11, przeciw 1, wstrzymało się 0 

2. pan Bartosz Niewiadomski: za 10, przeciw 2, wstrzymało się 1 

3. pani Danuta Skoczylas: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 1.  



Protokół komisji skrutacyjnej z wyboru pozostałych członków zarządu w załączniku nr 8. 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy stwierdziła, że w wyniku głosowania Rada Dzielnicy podjęła 

uchwałę nr 6/II/2019 w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Czechów Północny, 

którymi zostali pani Halina Warchocka i pan Bartosz Niewiadomski. Uchwała w załączniku nr 9. 

 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan zaproponował 

aby komisja rewizyjna składała się z 3 osób, a pani Lucyna Więcierzewska zapropopnowała aby 

liczyła 5 osób, tak aby w komisji zasiadał jeden przedstawiciel osiedla. W jawnym głosowaniu za 

trzyosobowym składem głosowano następująco: za 7 głosów, przeciw 4, wstrzymało się 3. 

Natomiast za 5 członkami komisji: za 6, przeciw 3, wstrzymało się 5. Rada Dzielnicy Czechów 

Północny podjęła uchwałę nr 7/II/2019 w sprawie ustalenia liczby członków Komisji Rewizyjnej 

Rady Dzielnicy Czechów Północny, która składa się z trzech osób. Uchwała w załączniku nr 10. 

 

Do komisji rewizyjnej Przewodnicząca Rady Irena Szostak-Kowalczyk zgłosiła panią Marzenę 

Wytrążek, pan Arkadiusz Ligęza panią Zofie Pituchę, pan Bartosz Niewiadomski pana Piotra 

Wąsalę a pani Halina Warchocka pana Mirosława Czerniaka. Kandydaci wyrazili zgodę. Z powodu 

braku innych kandydatów zamknięto listę. W głosowaniu jawnym poszczególni kandydaci 

otrzymali następującą liczbę głosów: 

1. Marzena Wytrążek: za 10, przeciw 3, wstrzymało się 1, 

2. Zofia Pitucha: za 7, przeciw 0, wstrzymało się 7, 

3. Piotr Wąsala: za 7, przeciw 0, wstrzymało się 7, 

4. Mirosław Czerniak: za 10, przeciw 0, wstrzymało się 4. 

W związku z tym, iż pani Zofia Pitucha i pan Piotr Wąsala otrzymali równą liczbę głosów 

konieczne było przeprowadzenie drugiego głosowania. W wyniku kolejnego głosowania pani Zofia 

Pitucha otrzymała: 4 głosy za, 0 przeciw i 10 wstrzymujących się, natomiast pan Piotr Wąsala: 8 

głosów za, 3 przeciw i 3 wstrzymujące się. Rada Dzielnicy Czechów Północny podjęła uchwałę nr 

8/II/2019 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Czechów Północny, w skład której weszli: 

Marzena Wytrążek, Mirosław Czerniak i Piotr Wasala. Załącznik nr 11. 

 

Kolejnym punktem posiedzenia był wybór przewodniczącego komisji rewizyjnej. W wyniku 

jawnego głosowania na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dzielnicy Czechów Północny 

powołano Mirosława Czerniaka (głosami: za 13, przeciw 0, wstrzymującymi się 1). W tej sprawie 

Rada Dzielnicy Czechów Północny podjęła uchwałę nr 9/II/2019. Załącznik nr 12. 

 



W wolnych wnioskach Przewodniczący Zarządu zaproponował ustalić sprawy organizacyjne 

dotyczące przyszłej pracy Rady. I tak ustalono, że posiedzenia rady odbywać się będą raz w 

miesiącu  o godz. 18.00 we wtorki chyba, że zajdzie inna potrzeba. W okresie wakacyjnym rada 

będzie się zbierała na początku (jeżeli zajdzie taka potrzeba) i pod koniec tego okresu. Protokół z 

poprzedniego posiedzenia nie będzie odczytywany na kolejnych posiedzeniach, tylko przesyłany do 

każdego członka Rady drogą elektroniczną i udostępniany przed następnym posiedzeniem. 

Zaproszenia i materiały na kolejne posiedzenia będą przesyłane drogą elektroniczną z emaila 

Przewodniczącej Rady. Panie Zofia Pitucha i Danuta Skoczylas będą je otrzymywać również w 

formie papierowej. Termin III posiedzenia Rady ustalono na 11 czerwca 2019 r. 

Przewodniczący Zarządu zaproponował aby nowe osoby zapoznały się na geoportalu, które tereny 

Dzielnicy należą do miasta Lublin. Pan Arkadiusz Ligęza wnioskował aby przygotować takie mapy 

dotyczące osiedli dla każdego członka Rady. Wniosek został przegłosowany (za 12, przeciw 0, 

wstrzymało się 2). 

W dniu 3 kwietnia b.r., w Ratuszu, odbyło się spotkanie w ramach konsultacji wyznaczenia terenów 

zdegradowanych i obszaru rewitalizacji. Opracowano diagnozę na potrzeby wyznaczenia takich 

terenów. Czechów Północny ze względu na wskaźniki nie jest ujęty w tym obszarze. Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Czechów zgłosiła wniosek dotyczący zmian, tak aby był brany pod uwagę między 

innymi dochód na osobę. Pani Lucyna Więcierzewska złożyła wniosek aby dodatkowym pismem 

poprzeć starania Spółdzielni. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że na kwietniowej sesji Rady Miasta zdjęto z porządku 

obrad głosowanie w sprawie uchylenia uchwały nr 662/XXVI/2012 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublina (w 

rejonie ul. Koncertowej, B. Ducha, Poligonowej).  

Otrzymaliśmy pismo z parafii pw. Św. Jadwigi Królowej z prośbą o dofinansowanie festynu, który 

organizuje Parafia. Pan Jakub Paruch wyraził opinię, że jeżeli mamy dofinansować tę imprezę to 

powinniśmy również dofinansować festyn organizowany przez parafię pw. Św. Andrzeja Boboli. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że z rezerwy celowej zostało 14 tys. zł. Ponadto przekazał 

informację, że 100 tys. przeznaczono na oświetlenie części ul. Paderewskiego, 30 tys. zł na 

poszerzenie ul. Żelazowej Woli i Poturzyńskiej, 4 tys. zł przeznaczono na organizację biegu 

Czechowska Piątka, a 2 tys. zł na wynajęcie zjeżdżalni Alladyn na festyn familijny. 

Na wniosek pani Lucyny Więcierzewskiej głosowano w sprawie dofinansowania festynu 

organizowanego przez parafię pw. Św. Jadwigi Królowej. Wynik głosowania - za 0, przeciw 7, 

wstrzymało się 7). 

Pan Arkadiusz Ligęza wnioskował o przekazanie członkom Rady obecnej kadencji protokołu z 

XXX posiedzenia poprzedniej kadencji, przekazywaniem protokołów z posiedzeń zarządu. 



Wniosek przegłosowano (za 9, przeciw 0, wstrzymało się 5). Ponadto pan Arkadiusz Ligęza zgłosił 

propozycję (prośbę) aby przyjąć jako zasadę zatwierdzanie protokołu z posiedzenia Rady Dzielnicy 

na następnym (kolejnym) posiedzeniu. 

Pan Bartosz Niewiadomski poinformował, że 4 czerwca o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie         

w ramach programu Estetyka dotyczące terenów zielonych na terenie dzielnicy. 

Pani Zofia Pitucha złożyła wniosek o naprawę ubytków na ul. Paderewskiego, wymalowaniem 

pasów przejścia dla pieszych przy Parafii Św. Andrzeja Boboli, oznakowaniem przejścia dla 

pieszych (wymalowanie pasów) na ul. Śliwińskiego. 

Pani Halina Warchocka poprosiła o wystosowanie pisma do Szkoły Podstawowej Nr 16 z prośbą              

o wydelegowanie wolontariuszy na bieg Czechowska Piątka (ok. 10 osób). 

Pani Lucyna Więcierzewska uzyskała odpowiedź na pytanie odnośnie oświetlenia                           

ul. Paderewskiego, ZDM już otrzymał środki z rezerwy celowej, ale nie został jeszcze ogłoszony 

przetarg. 

W związku z pytaniami mieszkańców osiedla Szymanowskiego, pan Arkadiusz Ligęza zgłosił 

wniosek o sprawdzenie, czy w związku z pracami przy budowie ulic Barcickiego i Halickiego, na 

wyjeździe z ulicy Harnasie w ulicę Koncertową (przy sklepie Stokrotka) ustawiony ma być nakaz 

skrętu w prawo.  

Przewodniczący Zarządu zwrócił się z prośbą o przesłanie propozycji do projektu budżetu na rok 

2020. 

Posiedzenie Rady Dzielnicy zakończono o godzinie 21.16. 

 

 

Protokołowała    (-) Anna Świetlicka. 

 

Protokół zatwierdzono na posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 11.06.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny   (-) Irena Szostak-Kowalczyk 
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